
 

 

 
KSPH 72 INS 19447/2017-A-5/celk. 2 

 

P O V Ě Ř E N Í  V Y Š Š Í  S O U D N Í  Ú Ř E D N I C E  
K PROVÁDĚNÍ ÚKONŮ V INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ 

 
Ve smyslu ust. podle § 11 písm. m) zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a 
vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů, k provádění všech 
úkonů dle zákonného zmocnění obsaženého v citovaných ustanoveních, v insolvenčním 
řízení vedeném pod shora uvedenou spisovou značkou včetně souvisejících insolvenčních 
řízení a k vydávání vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení dle § 101 odst. 3 insolvenčního 
zákona pověřuji vyšší soudní úřednici Šárku Šumavskou 
 

A)  V  průběhu řízení samostatně:  
- vydávej vyhlášku o zahájení insolvenčního řízení dle vzoru 
- čiň úkony ke zveřejnění zahájení řízení prostřednictvím veřejné datové sítě dle § 102 

IZ 
- kontroluj správnost a úplnost předložených hlasovacích lístků před schůzí věřitelů  
- kontroluj předložený seznam pro přezkumné jednání z hlediska jeho správnosti a 

úplnosti (viz shora)   
- zapisuj přihlášené pohledávky a zveřejňuj části určené ke zveřejnění 
- reaguj na přijatá usnesení (zastavení řízení, odmítnutí přihlášky) a ostatní změny 

v počtu věřitelů, ve výši jejich pohledávky či změny v pořadí 
      -    kontroluj úplnost a lhůtu k předložení seznamu k přezkumnému jednání a realizuj jeho 

zveřejnění - § 189 odst.3,  
        
         B) Po právní moci rozhodnutí o úpadku:  
 
      - vyzvi správce, nechť zpracuje a předloží soudu: 
 
a)       dílčí zprávu o své činnosti, 
b)      soupis majetkové podstaty v členění dle § 206 IZ, 
          seznam přihlášených pohledávek pro přezkumné jednání zpracovaný dle § 189 IZ, ve 
          kterém budou zvlášť uvedeni zajištění věřitelé, zvlášť věřitelé s vykonatelnými 
          pohledávkami, včetně  uvedení, které pohledávky správce uznává a které popírá a 
          z jakého důvodu (§ 192 a násl. IZ), k seznamu doloží výzvu dlužníku, aby se 
          k přihlášeným pohledávkám  vyjádřil ( § 188 odst.1 IZ) a kopie svých výzev věřitelům 
          k odstranění vad přihlášek ( § 188 odst.2 ) s dokladem o doručení  
 
-      pravidelně kontroluj činnost správce z hlediska plnění jeho povinností jak při správě 

majetkové podstaty, tak při předkládání návrhů, stanovisek či podkladů soudu tak, aby 
soud mohl reagovat vydáváním příslušných rozhodnutí v zákonné lhůtě, např.   

         pro rozhodnutí o odmítnutí pohledávky pro neodstraněné vady, pro včasné nepodání      
žaloby na určení svého práva atd., dále kontroluj z hlediska správnosti a včasnosti:  

-    kontroluj vyrozumění správce o tom, jak byla popřena pohledávka u přezkumného 
         jednání (§ 197 (2) IZ,  
-     kontroluj sdělení (vyrozumění) správce osobám, které uplatňují právo k věci, pokud   
         určitá věc byla sepsána do majetkové podstaty (chtěj znát důvod sepsání věci do 
         podstaty - § 224 IZ)  
-       kontroluj postup správce předcházející podáním žalob na vyloučení - § 225 odst.2 IZ  



„pokračování“ 

 

2 

-       ukládej  úkoly věřitelskému orgánu, pokud se ukáže potřeba znát jejich stanovisko  
-       rozhoduj o vyplacení složené zálohy na náklady konkursu správci  
-       kontroluj úplnost a adekvátnost zpráv správce dle § 300 IZ 
-     před předložením soudci kontroluj správnost a úplnost dle obsahu spisu konečné zprávy 

    správce v návaznosti na zákonné požadavky dle § 302 IZ  
 
C) Po konzultaci se soudcem rozhoduj o 
 

 a)   prodeji mimo dražbu (§ 289 IZ), mimo rozhodování podle § 290 IZ  
 
      b)  o povolení zálohy na odměnu správce (§38 odst. 4 IZ)   

 
c) v jiných případech podle pokynu soudce.  

 
 
Předlož spis soudci, jakmile bude zpracován seznam přihlášených pohledávek k nařízení  
přezkumného jednání a schůze věřitelů tak, aby soud mohl dostát zákonné lhůty.  
 
 
 
 
V Praze dne 23. října 2017 
 
            JUDr. Jitka Bartáková 
                  samosoudkyně 
 
 
  
 
 


		2017-10-23T15:32:12+0200
	isir.justice.cz




